
ARRÊTÉ N° 01620250901354

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 50 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 1 septembre 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/5

AR2025-158

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_158-AR
Reçu le 01/09/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240314000545001 Ingénieur Architecte réseaux (F/H) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/08/2025 03/11/
2025

Infrastructure et
sécurité
opérationnelle

V016250221000379001
Technicien
principal de
2ème classe

Chef de l'Agence Départementale
d'Aménagement de Jarnac (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/08/2025 18/10/
2025

Direction des Routes
et de
l'Aménagement

V016250429000788001 Adjoint
technique Agent polyvalent (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

19/08/2025 01/09/
2025

Collège Alfred de
Vigny Coteaux du
Blanzacais

V016250527001207001 Adjoint
administratif

Assistant ou assistante de gestion
administrative et comptable

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
10h00

SIVOM PUYREAUX-ST
CIERS-NANCLARS 16230
SAINT-CIERS-SUR-
BONNIEURE

27/05/2025 01/09/
2025

Administratif et
financier

V016250528000431001 Technicien Chef de la Cusine centrale
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CDC LA ROCHEFOUCAULD
- PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

28/05/2025 01/10/
2025

Cuisine centrale de
Montbron

V016250528000687001 Agent de
maîtrise

Adjoint au Chef de la cuisine
centrale

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CDC LA ROCHEFOUCAULD
- PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

28/05/2025 01/10/
2025

Cuisine centrale de
Montbron

V016250610000202001 Adjoint
administratif Agent administratif polyvalent

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
12h00 COMMUNE DE PUYREAUX

16230 PUYREAUX 10/06/2025 01/09/
2025

V016250729001227001 Adjoint
administratif Adjoint Administratif territorial

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE BARRET

16300 BARRET 18/08/2025 01/09/
2025

V016250804001022001
Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale

Infirmière, Auxiliaire de
puériculture, psychomotricienne,

Assistant.e petite enfance Crèche «
Mélusine »

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CDC LA ROCHEFOUCAULD
- PORTE DU PERIGORD
16220 Montbron

04/08/2025 08/09/
2025 Crèche Mélusine

V016250818000081001 Rédacteur Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE VAL DES
VIGNES 16250 VAL DES
VIGNES

18/08/2025 01/09/
2025 ADMINISTRATIF

V016250818000451001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CCAS FOYER RESIDENCE
DE BARBEZIEUX 16300
BARBEZIEUX SAINT
HILAIRE

18/08/2025 27/10/
2025 TECHNIQUE

V016250819000391001
Educateur de
jeunes
enfants

Référent petite enfance et
parentalité Nouveau projet 35h00 CCAS DE COGNAC 16100

Cognac 19/08/2025 01/09/
2025

V016250819000398001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil de l'agence postale
communale

Poste créé suite à un
nouveau besoin 18h00 COMMUNE NOUVELLE D

AIGRE 16140 AIGRE 19/08/2025 27/08/
2025

V016250819000594001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS LUXE - EHPAD LES

HESPERIDES 16230 Luxe 19/08/2025 01/09/
2025 Soins

Arrêté n° 01620250901354

Page 2/5

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_158-AR
Reçu le 01/09/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250819000777001 Agent social Agent d'accueil petite enfance Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE RUELLE
SUR TOUVRE 16600
RUELLE SUR TOUVRE

19/08/2025 01/09/
2025 CRECHE

V016250819000987001 Ingénieur Directeur des services techniques
Poste vacant suite à

une promotion interne
au sein de la
collectivité

35h00
COMMUNE DE VAL DE
COGNAC 16370 CHERVES
RICHEMEONT

19/08/2025 01/09/
2025 Services techniques

V016250820000166001 Adjoint
administratif

Assistant services à la population (h/
f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE
CHAMPNIERS 16430
CHAMPNIERS

20/08/2025 20/08/
2025

Adminstration
gnénérale

V016250820000635001 Adjoint
technique REFERENT SERVICE COLLECTE

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 CALITOM (service public
des déchets) 16600 Mornac 20/08/2025 01/09/

2025 COLLECTE

V016250820000828001 Adjoint
d'animation Animateur en EHPAD

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
35h00

CCAS FOYER RESIDENCE
DE BAIGNES 16360
BAIGNES SAINTE
RADEGONDE

28/08/2025 07/10/
2025 Animation

V016250821000286001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de Surveillance des Voies
Publiques (ASVP)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE NOUVELLE DE

ROUILLAC 16170 Rouillac 21/08/2025 01/10/
2025

V016250821000578001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

(h/f) SECRETAIRE
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
14h24

SIVOS D'ANGEAC- SALLES
D'ANGLES-STFORT 16130
Salles d'angles

21/08/2025 01/09/
2025 SECRETARIAT

V016250821000872001 Adjoint
technique agent polyvalent des écoles

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
31h30

Commune Nouvelle Terres-
de-Haute-Charente 16270
Terres-de-Haute-Charente

21/08/2025 01/09/
2025 écoles

V016250821000907001
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
33h30

Commune Nouvelle Terres-
de-Haute-Charente 16270
Terres-de-Haute-Charente

21/08/2025 01/09/
2025 écoles

V016250822000249001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'entretien proximité
polyvalent(e) des espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 22/08/2025 01/10/
2025 Environnement

V016250822000249002
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'entretien proximité
polyvalent(e) des espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 22/08/2025 01/10/
2025 Environnement

V016250822000249003
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'entretien proximité
polyvalent(e) des espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 22/08/2025 01/10/
2025 Environnement

V016250822000249004
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'entretien proximité
polyvalent(e) des espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 22/08/2025 01/10/
2025 Environnement

V016250822000249005
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'entretien proximité
polyvalent(e) des espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 22/08/2025 01/10/
2025 Environnement

Arrêté n° 01620250901354

Page 3/5

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_158-AR
Reçu le 01/09/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250822000249006
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) d'entretien proximité
polyvalent(e) des espaces verts

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 22/08/2025 01/10/
2025 Environnement

V016250822000498001 Ingénieur Chargé.e de mission Eau Potable Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00

SIAEP NORD OUEST
CHARENTE 16140 SAINT-
FRAIGNE

29/08/2025 01/11/
2025

V016250822000506001 Adjoint
administratif Agent d'accueil postal

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
18h15 COMMUNE NOUVELLE DE

ROUILLAC 16170 Rouillac 22/08/2025 01/09/
2025 Agence postale

V016250822000607001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable du suivi quantitatif et
financier des services exploitation

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 CALITOM (service public
des déchets) 16600 Mornac 22/08/2025 01/09/

2025

Direction proximité
et qualité de service
- Service
communication

V016250822000660001 Attaché Responsable des ressources
humaines

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00 CALITOM (service public
des déchets) 16600 Mornac 22/08/2025 01/09/

2025
Ressources
humaines

V016250822000704001 Rédacteur Coordinateur en charge de la
dématérialisation

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00 CALITOM (service public
des déchets) 16600 Mornac 22/08/2025 01/09/

2025 Finances

V016250822000730001
Infirmier en
soins
généraux

Infirmier.ière diplômé.e d'Etat
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CCAS DE MOUTHIERS -
EHPAD Mouthiers Sur
Boême 16440 MOUTHIERS
SUR BOEME

22/08/2025 15/09/
2025 Soins

V016250825000384001 Adjoint
administratif

Prévention des risques
professionnels/ACFI

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

CENTRE DE GESTION DE
LA FPT DE LA CHARENTE
16022 Angouleme cedex

25/08/2025 01/10/
2025 Prévention

V016250826000021001 Attaché hors
classe

directeur communication et
attractivité

Poste créé suite à une
réorganisation du

service ou transfert de
personnel

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

26/08/2025 01/09/
2025

V016250826000103001 Adjoint
technique Agent technique polyvalent Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h49
Commune Nouvelle Terres-
de-Haute-Charente 16270
Terres-de-Haute-Charente

26/08/2025 01/10/
2025

Restauration et
entretien des locaux

V016250826000126001 Technicien responsable service bâtiment
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNE DE
CHAMPNIERS 16430
CHAMPNIERS

26/08/2025 05/09/
2025 technique

V016250826000146001 Technicien Responsable espaces verts
Poste vacant suite à

une fin de contrat sur
emploi permanent

35h00
COMMUNE DE
CHAMPNIERS 16430
CHAMPNIERS

26/08/2025 12/09/
2025 technique

V016250826000917001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00

COMMUNE DE SALLES
LAVALETTE 16190 SALLES
LAVALETTE

26/08/2025 01/10/
2025 technique

V016250827000846001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent périscolaire-restauration
scolaire-entretien locaux

communaux (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00 COMMUNE NOUVELLE DE
ROUILLAC 16170 Rouillac 27/08/2025 01/10/

2025 Pôle scolaire

V016250828000039001 Cadre de
santé CADRE DE SANTE Poste vacant suite à

une fin de détachement 35h00
CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

28/08/2025 07/10/
2025 SOINS

Arrêté n° 01620250901354

Page 4/5

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_158-AR
Reçu le 01/09/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250828000691001 Adjoint
technique

animateur ou animatrice
accompagnement périscolaire et

chargé ou chargée de propreté des
locaux communaux

Poste vacant suite à
une fin de contrat sur

emploi permanent
30h00

COMMUNE DE JUILLAC LE
COQ 16130 JUILLAC LE
COQ

28/08/2025 10/11/
2025

V016250828000721001 Adjoint
technique ripeur/chauffeur

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME
16023 Angouleme

28/08/2025 01/10/
2025 Déchets ménagers

V016250828000881001 Adjoint
administratif Assistante de gestion administrative

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNE DE
CHAMPNIERS 16430
CHAMPNIERS

28/08/2025 01/11/
2025 administratif

V016250828001089001 Adjoint
technique

Agent de collecte - ripeur -
conducteur de bennes ordures

ménagères
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CALITOM (service public
des déchets) 16600 Mornac 28/08/2025 01/10/

2025 collecte

V016250829000061001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

secrétaire
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA
CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/08/2025 01/10/
2025 ADA Chabanais

V016250829000091001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant ressources humaines (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE BRIE 16590

BRIE 29/08/2025 01/11/
2025

Services
administratifs

V016250829000253001 Adjoint
administratif

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à

un temps partiel
17h30

CAMPUS DES VALOIS -
CHARENTE 16400 LA
COURONNE

29/08/2025 06/09/
2025

Arrêté n° 01620250901354

Page 5/5

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_158-AR
Reçu le 01/09/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250901355

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 5 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 1 septembre 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-159

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_159-AR
Reçu le 01/09/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016240411000458001 Agent social AGENT SOCIAL
Recrutement
sur un autre

grade
30h00

CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

01/06/
2024 01620240415385 ehpad les

orchidees

V016240411000458002 Agent social AGENT SOCIAL
Recrutement
sur un autre

grade
30h00

CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

01/06/
2024 01620240415385 ehpad les

orchidees

V016250611000496001 Technicien Responsable du pôle maintenance et
support

Annulation
du

recrutement
35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC
01/09/
2025 01620250818148

Pôle
maintenance et

support

V016250611001530001
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Assistant d'enseignement artistique
principal, discipline piano et
accompagnement au piano

Annulation
du

recrutement
20h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

01/09/
2025 01620250818148

Ecole
départementale

de musique

V016250717002320001 Adjoint technique
Agent périscolaire-restauration

scolaire-entretien locaux
communaux (h/f)

Absence de
candidature

adaptée
20h00 COMMUNE NOUVELLE DE

ROUILLAC 16170 Rouillac
01/09/
2025 01620250801924 Pôle scolaire

Arrêté d'annulation n° AN01620250901355

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250901-AR2025_159-AR
Reçu le 01/09/2025


	Arrêté n° 01620250901354
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	Arrêté d'annulation n° AN01620250901355
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



